

اگرچه نیت خوبی است زیستن ...
اما خوشا که دست به تصمیم بهتری بزنیم!

 www.konkursara.com

 ۰۲۱۵۵۷۵۶۵۰۰

دانلود بهترین جزوات در

کنکورسرا

کنکورسرا

مرجع تخصصی قبولی آزمون فرهنگیان و آزمون استخدامی آموزش و پرورش

ردیف	نمره با عدد:	نمره با حروف:	امضاء دبیر:	بارم
1				1
2				2
3				15
4				175
5				15
6				25
7				1
8				15
9				15

• قلمرو زبانی 7 نمره

معنی واژگان مشخص شده را بنویسید.

(الف) عامل شهری به خلیفه نامه نبشت.

(ج) مکاری از ما سی دینار مغربی می‌خواست.

برابر نیاید.

(ب) شیخ بفرمود تا آن حقه را به وی دادند.

(د) هرگز کید کایدان با خواست خداوند غیب‌دان

2- در متون زیر غلط‌های املائی را بیابید و درست آن‌ها را بنویسید.

(الف) هرکه در مصلخ گرمابه بود برپای خواسته بودند و نمی‌نشستند تا ما جامه بپوشیم.

(ب) دید یکی بهر خروشنده‌ای/ سهمگنی نادره جوشنده‌ای.

(ج) مثل قرآن مثل آب است روان، در آب حیات تن‌ها بود و قصه حال یوسف را نه از حسن صورت او بلکه از حسن صیرت او گفت.

دستور زبان

در جمله زیر حذف و نوع آن را بنویسید.

(الف) به وقت نومیدی امیدوارتر باش و نومیدی را در امید بستندان و امید را در نومیدی.

جدول زیر را کامل کنید (با حفظ شخص).

مضارع اخباری	امر	نفی	فعل
			دیده بودیم

نقش هریک از کلمات مشخص شده را بنویسید.

(الف) گشت یکی چشمه ز سنگی جدا غلغله زن، چهره‌نما، تیز پا

(ب) چو گفتمش که دلم را نگاه‌دار چه گفت ز دست بنده چه خیزد، خدا نگه دارد

6 در بیت " هرآنکه جانب اهل وفا نگه دارد / خداهش در همه حال از بلا نگه دارد" نقش ضمیر (ش) در کدام گزینه آمده است؟

(الف) نهاد

(ب) مفعول

(د) متمم

(ج) مسند

7 تفاوت معنایی واژه‌های مشخص شده را بنویسید.

عشق شوری در نهاد ما نهاد.

8 در عبارت زیر یک واژه دو تلفظی بیابید.

قرآن مانند است به بهشت جاودان.

9 بیت زیر چند جمله است؟

دلا معاش چنان کن که گر بلغزد پای/ فرشته‌ات به دو دست دعا نگه‌دارد

5	<p>• قلمرو فکری 8 نمره</p> <p>عبارات و ابیات زیر را به نثر ساده و روان معنی کنید.</p> <p>الف) الهی فضل خود را یار ما کن / ز رحمت یکنظر در کار ما کن (1)</p> <p>ب) چون داد عادلان به جهان در بقا نکرد / بیداد ظالمان شما نیز بگذرد (1)</p> <p>ج) غبار راهگذارت کجاست تا حافظ / به یادگار نسیم صبا نگهدارد (1)</p> <p>د) این فصل را بدان آوردم تا مردم بدانند که به شدتی که از روزگار پیش آید نباید نالید. /5.</p> <p>ه) در مملکت چو غرش شیران گذشت و رفت / این عو و سگان شما نیز بگذرد /75.</p> <p>و) مردی اهل و فاضل و نیکو منظر دیدم. /75.</p>	10
.15	<p>درک مطلب</p> <p>کدام گزینه با عبارت " الدهر یومان، یوم لک و یوم علیک" ارتباط دارد؟</p> <p>الف) زین کاروانسرای بسی کاروان گذشت / ناچار کاروان شما نیز بگذرد</p> <p>ب) ای تو رمه سپرده به چوپان گرگ طبع / این گرگی شبان شما نیز بگذرد</p> <p>ج) ای مفتخر به طالع مسعود خویشتن / تاثیر اختران شما نیز بگذرد</p>	11
.15	<p>مفهوم عبارت روبرو را بنویسید. " و عزمت ضامن دوام جهان شد و خون تو امضای راستی است."</p>	12
.15	<p>در بیت زیر مقصود شاعر از «رمه» و «چوپان» چیست؟</p> <p>"ای تو رمه سپرده به چوپان گرگ طبع / این گرگی شبان شما نیز بگذرد"</p>	13
1	<p>نویسنده در عبارت زیر چه توصیه ای می کند؟</p> <p>پیران قبیله خویش را حرمت دار، ولیکن به ایشان مولع مباش تا همچنان که هنر ایشان همی بینی عیب نیز بتوانی دید.</p>	14
.15	<p>چرا نویسنده معتقد است که مثل قرآن، مثل آب روان است؟</p>	15
/25	<p>• قلمرو ادبی 5 نمره</p> <p>آرایه های ادبی</p> <p>در کدام گزینه حسن تعلیل وجود دارد؟</p> <p>الف) آب اجل که هست گلوگیر خاص و عام / بر حلق و بر دهان شما نیز بگذرد</p> <p>ب) چو سرو از راستی بر زد علم را / ندید اندر جهان تاراج غم را</p>	16
2	<p>آرایه ادبی هریک از گزینه های زیر را مشخص و آن را بنویسید. (هر بیت یک آرایه)</p> <p>الف) ما را سر باغ و بوستان نیست.</p> <p>ب) چون بگشایم ز سر موشکن</p> <p>ج) بادی که در زمانه بسی شمع ها بکشت.</p> <p>د) محبت را غایت نیست از بهر آنکه محبوب را نهایت نیست.</p>	17

175	در بیت زیر ایهام را بیابید و هر دو معنی آن را بنویسید. گفتم که بوی زلفت گمراه عالمم کرد گفتا اگر بدانی هم اوت رهبر آید	18
15	تاریخ ادبیات نام نویسنده هریک از آثار زیر را بنویسید. اسرار التوحید: سیاست‌نامه:	
125	به متن‌هایی که خواننده را به ایستادگی، مبارزه و سازش‌ناپذیری در برابر ظلم دعوت می‌کند..... می‌گویند.	19
125	یکی از آثار تعلیمی را نام ببرید.	20
1	شعر حفظی بیت‌های زیر را کامل کنید. الف) چه زخم چونای هر دم، ز نوای شوق او دم؟ ب) بعد از تو روا باشد نقض همه پیمان‌ها	21

موفق و موید باشید



ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) حاکم، والی ب) محفظه کوچکی که دری جداگانه دارد و برای نگهداری اشیای گران بها به کار می رود، جعبه، صندوق ج) کرایه دهنده اسب، الاغ و مانند آنها؛ چاروادار د) ج کاید، حيله گران	
۲	الف) مسلخ ب) بحر ج) سیرت	
۳	بسته دان (حذف به قرینه لفظی)	
۴	نفی= ندیده بودیم / امر= ببینید / مضارع اخباری=می بینیم	
۵	الف) مسند ب) نهاد	
۶	گزینه ب	
۷	سرشت – قرار داد	
۸	جاودان	
۹	۴ جمله	
۱۰	الف) خدایا، بخششت را همراه ما کن و از روی مهر و رحمتت به ما توجه و عنایت کن. ب) وقتی که عدل و انصافِ انسانهای عادل در جهان باقی نماند، ظلم و ستم ظالمانی چون شما نیز از بین رفتنی است ج) ای یار! غبار گذرگاهی که تو بر آن قدم نهادهای کجاست؟ تا حافظ، آن را به رسم یادگاری از بوی خوش نسیم، برای خود نگه دارد د) این داستان را برای این آوردم تا مردم بدانند که به خاطر ناگواری هایی که از روزگار پیش می آید، نباید نالید. ه) وقتی که بانگ و خروش انسانهای شجاع گذشت و رفت، این صدای گوش خراش انسانهای پستی چون شما هم رفتنی است. و) مردی شایسته، ادب دان، فاضل، خوش سیما دیدم.	
۱۱	گزینه ج	
۱۲	اراده تو برای شهید شدن باعث شد جهان از تباهی رهایی یابد؛ زیرا بیشتر کشورداران به دروغ فرمان روایی کرده اند. جان باختن تو راستی را تثبیت کرد و از نابودی رهاوند	
۱۳	رمه: استعاره از توده مردم / چوپان: استعاره از کارگزاران ستمگر	
۱۴	و احترام پیران خاندانت را نگه دار؛ ولی شیفته پیران مشو تا همانطور که فضیلت آنها را می بینی، عیب آنها را نیز بینی	
۱۵	زیرا همچنان که آب حیات بخش و پاک کننده نجاست است، قرآن نیز زندگی بخش دلها و پاک کننده گناهان است.	
۱۶	گزینه ب	

الف) سر مجاز از اندیشه ب) تناسب مو و شکن - مو و رخ ج) باد استعاره از مرگ - شمع استعاره از مردم د) غایت و نهایت = سجع مطرف	۱۷
بوی: (۱) عطر و شمیم و رایحه / (۲) امید و آرزو تاریخ ادبیات: محمد بن منور خواجه نظام الملک توسی	۱۸
ادبیات پایداری یا ادب مقاومت	۱۹
قابوسنامه، کلیله و دمنه، گلستان، بوستان، مثنوی معنوی	۲۰
الف) که لسان غیب خوش تر بنوازد این نوا را ب) تا عهد تو در بستم عهد همه بشکستم	۲۱

نام و نام خانوادگی نویسنده پاسخ : مهشید خدامرادی امضاء: